
SETT. 4 - ATTIVITA' PRODUTTIVE, PATRIMONIO E GESTIONE SERVIZI
Proposta di Determina del ATTIVITA' PRODUTTIVE

Numero 95 del 23-05-2024

 
 

  
COMUNE DI ALIA

(Città metropolitana di Palermo)
Via Regina Elena n.1 – 90021 – Alia (PA) – Telefono: 091-8210911

protocolloalia@pec.it
 

 SETT. 4 - ATTIVITA' PRODUTTIVE, PATRIMONIO E GESTIONE SERVIZI
 

ORIGINALE
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 428 DEL 27-05-2024
 

OGGETTO: SVINCOLO POLIZZA FIDEJUSSORIA N.1329422321 EMESSA DALLA DITTA CARIND IN
SEDE DI AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA SCUOLABUS FORD TRANSIT.

 
 

PREMESSO:
-che in data 20 Giugno 2022 Rep. N.13  è stato stipulato il contratto con la ditta Carind international SRL per
la fornitura dello scuolabus omologato per il trasporto alunni scuola materna elementare e medie CUP
F99J19000700006  - CIG: 91563581A8;
-che ai sensi dell'art.7 del contratto di cui sopra è stata costituita cauzione definitiva tramite polizza

Fidejussoria n.1329422321 ;
-CHE la polizza è stata fornita da HDI Assicurazioni S.p.A con sede legale in Roma, P.zza Guglielmo
Marconi,25; 
CONSIDERATO che la CARIND International SRL ha richiesto tramite e- mail lo svincolo della polizza
Fidejussoria a suo tempo prestata, avendo regolarmente  fornito lo  Scuolabus il 9 novembre 2023;
RITENUTO, pertanto,autorizzare lo svincolo della polizza fidejussoria n.1329422321 emessa da HDI
Assicurazioni S.p.A con sede legale in Roma,  Piazza Guglielmo Marconin,25;
EVIDENZIATO che in applicazione della Sezione-PIAO Piano triennale 2024-2026 di prevenzione della
corruzione e dell’illegalità, approvata con deliberazione della Giunta municipale n. 8 del 19 gennaio 2024,
con la sottoscrizione del presente atto e del relativo verbale, il Responsabile del procedimento, il Segretario e
i componenti della Giunta municipale presenti dichiarano, ciascuno nei propri confronti, che non sussistono
conflitti di interesse, anche potenziali, in relazione all’oggetto della presente deliberazione;
RILEVATO che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 51, commi 2 e 3, della legge n.142/1990, come
modificato dall’art. 6 della legge n.127/1997, recepita dalla legge regionale n.23/1998, l’espletamento degli
atti di gestione compete ai dirigenti e funzionari apicali;
VISTA la deliberazione della Giunta municipale n.36 del 14 aprile 2022, con la quale si è proceduto alla
Riorganizzazione della macrostruttura organizzativa dell’Ente e all’approvazione del funzionigramma anno
2022;
VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n.16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione
siciliana”;
VISTA la legge n.142/1990, come recepita dalla legge regionale n.48/1991 e successive modifiche;
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali”;
VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”;
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta
comunale n.138 del 29 agosto 2011;

1/2



VISTO lo Statuto comunale vigente;
TUTTO ciò premesso e considerato;

PROPONE
 

1di approvare, ai sensi e per gli effetti dell'art.3 della legge regionale n.7/2019, le motivazioni in fatto e in
diritto, esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;
2.Autorizzare lo svincolo polizza Fidejussoria N. 1329422321 emessa da HDI Assicurazioni SPA P.zza
Guglielmo Marconi,25  Roma, costituita in sede di aggiudicazione definitiva della fornitura dello  Scuolabus
omologato per il trasporto alunni scuola  materna elementare e medie, CUP F99J19000700006  - CIG:
91563581A8 ;
di trasmettere il presente provvedimento alla ditta Carind S.pA  con sede  legale Via 3 settembre snc-
Spoleto (PG) tramite pec: carindinternational.it
3.Dare atto che ai sensi dell'art.5 della legge 241 /90 , l'istruttore della presente determinazione è il
responsabile del servizio, dipendente Laura Monaco, appartenente all'area degli istruttori ammininistrativi;
4.Dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio, per estratto sul sito internet ai
sensi della legge regionale n. 11/2015, nonché alla scadenza dei termini di legge sul sito istituzionale
dell’Ente, sezione “Amministrazione trasparente” sezione Provvedimenti - sotto sezione Provvedimenti
dirigenti amministrativi, ai sensi del decreto legislativo n.33/2013;
 
Alia 23 maggio 2024
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 
VISTA la proposta di Determinazione di cui sopra;
DATO ATTO della sua regolarità tecnica;
RITENUTA la stessa meritevole di approvazione;

DETERMINA
 

-di approvare e fare propria la proposta di determinazione di cui sopra, che qui si intende integralmente
riportata e trascritta.

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Area Istruttori

 Laura Monaco

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4
Area dei funzionari e dell’E.Q.

Rag. Santa Siragusa

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

2/2


